

اخبار کوتاه

چالش غرامت هواپیمای اوکراینی

معاون وزیر خارجه اوکراین درباره پرداخت غرامت ایران برای هواپیمای اوکراینی در حساب کاربری فیس بوک خود نوشت: در واقع این هواپیمای سازمان بین المللی هواپیمایی اوکراین در یکی از شرکت های اروپایی بیمه شده بود که این شرکت نیز از جانب خود، حوادث و خطراتش را توسط بیمه کنندگان دیگر بیمه کرده بود. متعاقبا ایران موظف خواهد بود غرامت خسارات را حتی به طور غیر مستقیم از طریق شرکت های بیمه ای مرتبط پرداخت کند اما مسئله همچنان پیرامون همین غرامت ها مطرح است. به گزارش ایسنا بون نین یادآور شد که در مذاکرات دوازدهمین اجلاس میان ایران و اوکراین، ایران آمادگی اش را برای پرداخت خسارت از جمله به سازمان بین المللی هوایی-که نمایندگان آن در این مذاکرات از طرف اوکراین حضور داشتند- اعلام کرد. کی‌یف و تهران توافق کردند که در دور بعدی مذاکرات درباره این موضوع نیز گفت و گو کنند.
جبهه های سیاه هواپیمای اوکراینی که در دی ماه سال ۱۳۹۸ در ایران به اشتباه مورد هدف قرار گرفت و تمام سرنشینان آن جان باختند-برای بارگذاری ورمزگشایی اطلاعات به فرانسه ارسال شدند.

انتقاد از آمریکا برای پمپاژ سلاح به خاورمیانه

نماینده روسیه در سازمان ملل از ارسال سلاح توسط آمریکا به خاورمیانه انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در توییت خود در واکنش به استقبال پمپو از نامه ضدایرانی شوروی همکارای خلیج فارس نوشت: لازم است به آمریکا توصیه شود به عنوان اولین قدم از پمپاژ سلاح به خاورمیانه به ارزش میلیاردها دلار دست بردارد.

"آبرامز جنایتکار" جانشین "هوک ناکام"

یک کارشناس مسائل آمریکا اظهار کرد: جانشین برایان هوک، «الیوت آبرامز» در مورد ونزوئلا تنوانست کاری کند، چه برسد به ایران که قوی‌تر از ونزوئلا است. فواد ایزدی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: سیاست آمریکا اعمال فشار حداکثری علیه ایران است و تا زمانی که بنابین اصلی این سیاست یعنی افرادی همچون «پمپو» در کاخ سفید هستند، این سیاست ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه سیاست فشار حداکثری آمریکا در برابر ایران شکست خورده است، افزود: در چارچوب این سیاست، قرار بود آنها بتوانند رژیم ایران را سرنگون کنند و یا اینکه امتیازات بیشتری از تهران دریافت کنند، ولی این اتفاقات نینقاد و یا شکست مواجه شدند. این استاد دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه در سه ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار نیست سیاست آمریکا نسبت به ایران تغییر کند، تصریح کرد: به صورت دقیق مشخص نیست که برای هوک خوداش استعفا کرده و متوجه شده توانسته در پیشبرد سیاست های خودنست به ایران به موفقیتی دست پیدا کند یا اینکه به خاطر این ناکامی اخراج شده است .

تحریم تسلیحاتی ایران فاقد اساس قانونی

دیپلمات های سازمان ملل از غیرقانونی بودن تمدید تحریم تسلیحاتی ایران و شانس کم تصویب طرح آمریکا برای تمدید این تحریم خبر داد.به گزارش ایسنا یک دیپلمات چینی در سازمان ملل که می‌خواست نامش فاش نشود، با گفتن این که پیش‌نویس قطعنامه ارائه شده از سوی آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران شانسی برای تصویب ندارد، گفت که “تمدید تحریم تسلیحاتی ایران به هر شکلی، فاقد پایه و اساس قانونی است و موجب کارشکنی در تلاش‌ها برای حفظ توافق هسته ای خواهد شد.”همچنین دیپلمات‌ها گفته اند که تلاش‌های آلمان، فرانسه و انگلیس تا آخرین فرصت برای مذاکره با روسیه و چین در راستای توافق بر سر تمدید این تحریم تا کنون ناموفق بوده است .

جبهه تحت حمایت آمریکا در حال فروپاشی

سفیراسبق ایران در عراق گفت: جبهه تحت حمایت آمریکا در حال نزول و فروپاشی است و جبهه مقاومت پیشرفت داشته است. به گزارش فارس، حسن کاظمی قمی گفت: امروز نظام بین الملل فروپاشیده ونظام جدیدی ایجادنشده و تحولات سیاسی و ژئوپلیتیک غرب آسیای تونددر شکل گیری نظام بین الملل تاثیر عمیقی داشته باشدوی افزود: تحولاتی که برآیند تقابل دو جبهه است در کارنامه عملکرد ۴۰سال خودنشان میدهد که جبهه تحت حمایت آمریکا در حال نزول و فروپاشی است و جبهه مقاومت جبهه ای که با اتکا به خدا و ایمان به راه مقاومت داشت، پیشرفت داشته است.

جهاد بی وقفه و پایان ناپذیر در سپاه

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه جهاد در سپاه بی وقفه جاری و غیرمنقطع است، گفت: آن طوری که روند رخدادها و حوادث عالم و به خصوص مواجهه انقلاب اسلامی با مستکبران نشان می‌دهد، این جهاد فعلا پایان ناپذیر است.به گزارش فارس، سرلشکر حسین سلامی با بیان اینکه سپاه یک نهاد منظر جهاد نیست، گفت: آنچه به عنوان تقاضل بین سپاه و سایر نیروهای مسلح متعارف در جهان می‌شناسیم، ابزار نیست؛ یعنی هیچ وقت ابزارهای ما معیار فضیلت ما نسبت به دیگران نیست،وی گفت: سپاه قلبی دارد که به وسیله آن می‌اندیشد؛ یعنی صاحب عقلایت، اندیشه و تفکر و آن هم با ماهیت انقلابی و اعتقادی است. سپاه زبانی دارد که آن زبان، زبان اسلام و انقلاب است. سپاه انبساط‌دهنده عملیاتی تفکر راهبردی ولی فقیه است که در دامنهٔ آن قله ایستاده و آن چشمه جوشان حکمت‌رابر کالبد جامعه و در درون خودش جاری می‌کند. سلامی ادامه داد: سپاه دارای گوشی است که می‌شود؛ گوش سپاه به روی واقعیت‌ها بسته نیست؛ لذا یک قوه عاقله قوی، یک بصیرت عمیق، یک گوش شنوا وجود دارد و اینها خصوصیات یک موجود زندای است که در جست‌وجوی حقیقت است و به همین دلیل می‌توانیم سپاه را معیار مجسم حقیقت بدانیم.

تهاتر بدهی دولت به قرار گاه خاتم‌الانبیا با نفت



رئیس قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص)گفت:قرارگاه موافق تهاتر نفت و اموال دولتی به‌منظور پس‌گیری طلب‌های خود از دولت است، این اموال در ادامه به نقدینگی تبدیل شده و پروژه‌ها تریق می‌شود.به گزارش خانه ملت، سعید محمد با اشاره به بدهی نزدیک به ۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت به این قرار گاه، گفت: به دنبال برگزاری جلسات متعدد با رئیس‌سازمان برنامه‌بودجه و هیات‌رئیسه مجلس پیشنهاد شد: ۸۱ پروژه مهم، ملی و تاثیرگذار تا خرداد ۱۴۰۰ تکمیل شوند اما این پروژه‌ها-به‌منابع مالی بالای‌نیاز دارند-به همین دلیل از ظرفیت‌های موجود در قانون برنامه بودجه نهایت استفاده را خواهیم کرد.وی ادامه داد: اگرچه در قانون بودجه تهاتر اموال اداری دولت، تهاتر نفت و استفاده از اوراق تسویه خزانه قید شده تا دولت بتواند دیون خود را تسویه کند اما تهاتر به کندی پیش می‌رود به همین دلیل مقرر شد؛ به‌منظور تسریع در بهره‌برداری از پروژه‌های ملی در سال جهش تولید، به این مهم سرعت بخشیده‌شود. وی گفت:تعریف طرح‌های سودآور در فرابورس به صورت پذیره‌نوسی"، مسیر دیگر قرار گاه خاتم‌الانبیا(ص) برای دستیابی به درآمد جهت تکمیل پروژه‌های ملی است.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

فروش نفت به مردم در بورس



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره فروش نفت به مردم به صورت قطعی گفت: می‌گویم تعهدات دولت فعلی را به آینده موکل کنیم و فروش نفت به صورت قطعی باشد و مبنای تسویه ربالی در سر رسید که تعهد برای دولت آینده داشته باشد منتفی است.به گزارش فارس، محمدرضا پورابراهیمی درباره محتوای جلسه سران قوا گفت: قراردادهای آتی مربوط به بخش نفت در مقابله با تحریم، هدایت‌نقدینگی در جامعه و همچنین تأمین منابع مالی برای دولت در بخش های مختلف از اهداف طرح فروش به مردم خواهد بود که در دستور کار جلسه سران قوا قرار گرفت.وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع و ضرورتی که در فضای اقتصادی کشور مطرح است کلیات این طرح مورد توافق قرار گرفت و براساس آن دولت می‌تواند از فروش نفت و قراردادهای آتی نفت استفاده کند.پورابراهیمی درباره تاثیر اجرای این مصوبات در اقتصاد کشور گفت:نخست می‌توانیم از ظرفیت بازار سرمایه برای کاهش فشار ناشی از تحریم‌ها در صادرات نفت خام و میعانات گازی استفاده کنیم، و مجموعه بالايشگاه‌های داخلی کشور به خصوص بالايشگاه‌های کوچک از طریق تأمین خوراک در بورس انرژی را فعال کنیم.



سخنگوی دستگاه قضا دربارہ فروش نفت به مردم به صورت قطعی گفت:

تومان گرفته و به سازمان امور مالیاتی تسلیم شده است. سخنگوی دستگاه قضاگفت: هفته گذشته نیز ۱۴۰ میلیارد تومان بدهی، عمده بانکی مربوط به گروه فرزانه‌راد به بانک مسکن تسویه شد و نیز ۲۳۰ میلیارد تومان بدهی این واحد به بانک رفاه در حال تسویه است. همچنین با کمک سازمان بازرسی بیش از هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده است.

اسماعیلی دربارہ پرونده جنگل هیرکانی گفت: قبل از آنکه سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور به موضوع ورود پیدا کند، رئیس کل دادگستری استان مازندران به همراه هیئت‌شخصا از منطقه بازدید و آن را مورد بررسی و معاینه محلی قرار داد، گزارشی را رئیس دادگستری مبنی بر اینکه حکم دارای اشکال است و باید بر اساس ماده ۲۷۷ مورد بازبینی قرار بگیرد، تهیه کرد. پرونده بازگردانده شده و در حال بررسی است.

وی گفت: در مورد پرونده سرمرئی تیم ملی هم قوه قضائیه ورود کرده و سازمان بازرسی کشور اشکالات مختلفی را در این پرونده پیدا کرده هم به لحاظ شکلی که بدون نظر بخش فنی انجام شده است هم در مورد میزان قرار داد این موضوع دقیق بررسی شده و اشکالات کار احساس شده و اقدامات مقتضی اتخاذ خواهد شد.

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص ادعای مطرح شده از سوی

اسماعیلی از آخرین جلسه دادگاه طبری خبر داد و گفت: آخرین دفاع او هفته گذشته اخذ شده و آخرین دفاع‌های تعدادی از متهمان باقی مانده نیز اخذ می‌شود. پیش‌بینی می‌کنیم تا دو هفته آینده‌رای صادر شود. آنچه در دادگاه رسیدگی شد، همه موارد اتهامی این فرد نبود و به زودی بخش دوم این پرونده به دادگاه ارسال خواهد شد.

سخنگوی دستگاه قضا درباره وضعیت متهمان متواری پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی اظهار کرد: این افراد در خارج از کشور به سر می‌برند که سه نفر از آنها قبل از تشکیل پرونده از کشور خارج شده‌بودند و یک نفر از متهمان یعنی شریفی نیک‌نفس زمانی که پرونده در دادسرا بود از کشور خارج شده و متهم رایحه ای اخیراً با وجود اینکه ممنوع‌الخروج بوده با پاسپورت جعلی از کشور خارج شده است. عدم حضور آنها مانع رسیدگی نیست و دادگاه حکم را صادر خواهد کرد.

اسماعیلی گفت: از اوایل سال ۹۸ تا به امروز در تهران با پیگیری سازمان امور مالیاتی و اقدام نمایندگان دادستان در حوزه مالیاتی بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده به دست آمده و فقط سراغ بدهکاران بزرگ مالیاتی رفتیم. نیابت‌هایی که به سایر استان‌ها داده شده‌بود نیز حدود ۶ هزار میلیارد تومان بدهی مالیاتی را جمع‌آوری کرد و مجموعاً بیش از ۲۹ هزار میلیارد

موسویان مطرح کرد

بازگشت به برجام و رفع تحریم‌ها لازمه تلطیف روابط با آمریکا



طور کامل اجرا کند. موسویان افزود: پیش‌بینی نتیجه انتخابات آمریکا و سیاست‌های آتی کار ساده‌ای نیست چون هر دو کشور انتخابات ریاست جمهوری در پیش دارند. اما مهمتر محاسبات ایران بعد از خروج ترامپ از برجام است. درک درست از محاسبات فعلی ایران لازمه هرگونه تحلیل واقع‌بینانه در مورد آینده است. وی افزود: سیاستمداران ایران بی‌اعتمادی شگرفی همراه با ناامیدی زیاد نسبت به سیاست‌های آمریکا دارند. بعد از ۱۲ سال مذاکره، ایران و قدرت‌های جهانی در مورد برجام توافق کردند که جامع‌ترین سند تاریخ عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای بود و طبق برآورد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران در قالب برجام تعهدات حداکثری در مورد شفافیت و بازرسی و محدودیت‌ها در برنامه هسته‌ای خود را در حدی پذیرفت به طوری که هیچ عضوی از معاهده آن پی‌تی تا کنون نپذیرفته است.

وی با بیان اینکه یکی از مهمترین چالش‌های کشور، مسایل فرهنگی است، خاطر نشان کرد: تقاء فرهنگی کشور و حل چالش‌های این حوزه مهمترین عامل در کاهش و حل چالش‌ها و بحران‌های اجتماعی است.

عارف دلیل افزایش آسیب‌های اجتماعی را بی‌اعتنایی به مسایل فرهنگی و ارزش‌ها دانست و گفت: برای موفقیت در برنامه‌های توسعه‌ای و مقابله و ریشه‌کنی فقر و فساد در جامعه، توجه به مسایل فرهنگی ضروری است. قطعاً توفیق در برنامه‌های فرهنگی، کاهش هزینه‌های اجتماعی را نتیجه می‌دهد.

عارف از نگاه قییم مایانه اصرار بر مراسم محرم انتقاد کرد

رعایت دستورالعمل‌ها شرط برگزاری عزاداری محرم

دارند، اما پیر و مکتب حسینی هستند و حتی اقلیت‌های دینی مانند مسیحیان و زرتشتیان هم به فرهنگ عاشورایی اعتقاد دارند. رئیس بنیاد امید ایرانیان تأکید کرد: توسعهٔ اقتصادی و معیشتی مرده به هیچ وجه در شان و منزلت ملت ایران نیست و این وضعیت نشان می‌دهد از آرمانهای اولیه انقلاب فاصله گرفته ایم.



رئیس‌جمهور با تأکید مجدد بر اینکه دولت تا آخرین ساعت کار خود، با همه توان انجام وظیفه خواهد کرد، اظهار داشت: مردم باید در زمینه تلاش دولت برای ایجاد ثبات و آرامش در اقتصاد اطمینان خاطر داشته باشند و بلندپایه‌ها حفظ معیشت‌ودارایی آنان از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد. به گزارش ایسنا، حسن روحانی روز سه‌شنبه در یکصد و پنجاه و هشتمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به دغدغه‌های متخصصان اقتصاددانان در زمینه مسر نقدینگی موجود در جامعه و لزوم هدایت آن به مسیر تولید و مقابله با تحریم و جنگ اقتصادی دشمنان، تأکید کرد، دولت بویژه ستاد اقتصادی همواره در تلاش برای اتخاذ و اجرای سیاست‌ها و تدابیری در جهت کنترل نقدینگی و هدایت آن به مسیر درست و چرخه تولید بوده است. رئیس‌جمهور طرح فروش داخلی نفت و عرضه آن در بورس انرژی را از جمله طرح‌های مبتنی بر اقتصاد